PAGE
2

ДОГОВОР

купли-продажи № ___

г. Москва
          «      »________ 20__   г.

Общество с ограниченной ответственностью «Мир открыток», именуемое в дальнейшем
«Поставщик», в лице Генерального директора Драгошанского Алексея Владимировича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ______________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Генерального директора _____________________________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1 Поставщик обязуется поставлять, а Покупатель принимать и оплачивать в срок, определенный   настоящим Договором, товар в соответствии с ассортиментом, количеством, техническими условиями и характеристиками, указанными в накладных на товар в соответствии с заявками-заказами (далее по тексту Заказы).  Наименования, ассортимент, количество и цены на товар указаны в накладных и  счетах-фактурах Поставщика, являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.2  Цена товара включает в себя стоимость всей необходимой упаковки, маркировки и доставки, а так же налоги и сборы, взимаемые на территории РФ на момент подписания и исполнения Договора.

1.3 Общая сумма Договора определяется как сумма стоимостей, указанных во всех накладных или  счетах-фактурах Поставщика, по которым Покупатель принял товар, в течение срока действия договора.

1.4 Поставщик обязуется передать Покупателю товар свободный от любых прав третьих лиц.

1.5 Право собственности на поставляемый товар переходит от Поставщика к Покупателю в момент передачи товара по накладным уполномоченному представителю по доверенности либо организации-перевозчику.

1.6 Поставка товара осуществляется на основании предварительных заказов, производимых  по  каталогам  и  иным  информационным сообщениям,  распространяемым Продавцом.
1.7 Поставщик высылает в адрес Покупателя договор в двух экземплярах, один из которых возвращается Продавцу.
1.8 Поставщик осуществляет отпуск товара только после получения комплекта документов:
1)  Договора купли-продажи, подписанного в 2-х стороннем порядке (2-й экземпляр);
         2)  Доверенности на получение товара (подлинник).
2.   ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1.      Поставщик обязуется:
2.1.1.   Отгрузить товар в течение 5 (пяти) рабочих дней после окончательного согласования заказа.
2.1.2. Датой отгрузки считается дата передачи товара уполномоченному представителю Покупателя по доверенности на получение ТМЦ, либо организации-перевозчику.
2.1.3. Поставщик принимает все претензии по качеству товара в течение пятнадцати дней с момента поступления товара Покупателю.
2.1.4.   Если при приемке товара Покупателем будет обнаружена недостача, пересортица или порча, то претензии принимаются Продавцом при наличии рекламационных документов, оформленных в порядке и сроки, предусмотренные положениями, регламентирующими деятельность организации-перевозчика, либо актом Покупателя.
2.1.5. Поставщик     оставляет    за   собой право сократить перечень поставляемого товара в случае    отсутствия  у  него  на  момент  отгрузки некоторых видов товаров с соразмерным уменьшением стоимости заказа.

2.2.  Покупатель обязуется:

2.2.1. В случае обнаружения недостачи товара или его пересортицы Покупатель обязан составить акт и сообщить об этом Поставщику не позднее 2 (двух) рабочих дней с момента поступления товара на склад Покупателя.

3. ПОРЯДОК  РАСЧЕТОВ

3.1. Покупатель производит предоплату в размере 100 % от стоимости заказа.

4.1 4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
4.2 Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства по настоящему договору обязана возместить другой стороне причиненные таким неисполнением убытки.

4.3 Покупатель, в случае нарушения сроков оплаты в соответствии с п. 3 настоящего договора, обязан уплатить Поставщику пени в размере 0,2% за каждый день просрочки платежа.

4.4 Право применить ответственность за неисполнение или не должное исполнение обязательств к Покупателю реализуется путем направления письменной претензии.

4.5 Предъявленные в соответствии с настоящим Договором штрафные санкции (примененная мера ответственности) за нарушение условий настоящего Договора, считаются признанными в соответствующей части с момента полного или частичного письменного признания претензии.

4.6 В случае отказа от признания претензии или оставления ее без ответа, суммы предъявленных по претензии санкций могут быть взысканы в судебном порядке.

5. ПОРЯДОК  РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

5.1. Все споры и разногласия между сторонами, вытекающие по настоящему договору, должны разрешаться путем переговоров. В случае, если Сторонам не удается достигнуть соглашения по существующим разногласиям, споры должны разбираться в Арбитражном суде г. Москвы, в соответствии с действующим законодательством РФ.

5.2  Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору в случае наступления обстоятельств непреодолимой силы, предусмотренных в законодательстве Российской Федерации.
                   6.   СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
6.1. Настоящий договор действует с момента подписания его обеими сторонами до «___»_________20___ г., если ни одна сторона по прошествии указанного срока не заявила о расторжении настоящего договора, то договор считается пролонгированным на неопределенный срок.

6.2      Все изменения ,дополнения и приложения к настоящему Договору будут действительными и   являться его неотъемлемой частью лишь в том случае, если они совершены в письменной форме и подписаны надлежащим образом уполномоченными представителями Сторон.

6.3  Договор может быть расторгнут до истечения срока по соглашению сторон или в одностороннем порядке в случае грубого нарушения обязательства по Договору другой стороной (несвоевременная оплата и т.д.).
6.4 Об одностороннем отказе от исполнения Договора сторона обязана уведомить другую сторону в письменном виде в 5-дневный срок.
6.5 Стороны обязаны сообщить друг другу об изменении своих юридических адресов и банковских реквизитов в 5-дневный срок после таких изменений. Невыполнение этого условия является грубым нарушением условий Договора.

6.6 Все возможные изменения и дополнения к настоящему Договору действуют лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны сторонами.

6.7 Документы, подписанные путем факсимильной связи, имеют силу для обеих сторон, вплоть до получения оригинала.

6. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА  И  РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

ПОСТАВЩИК                                                                                     ПОКУПАТЕЛЬ
ООО «Мир открыток»

ИНН/КПП 7718651410/771801001
_____________________________
Юр.адрес: 107023 г.Москва,
_____________________________
Электрозаводская ул, д.23 стр.8.
_____________________________
р/с 40702810400000039817
_____________________________

в Филиал № 7701 Банка ВТБ (ПАО),
_____________________________
г.Москва    БИК 044525745
_____________________________
к/с 30101810345250000745
_____________________________
Тел. (495) 803-21-41 многоканальный,
_____________________________
Факс (495) 803-21-41

_____________________________
______________________/А.В. Драгошанский/

             _____________________/_______________